ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA

.
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

Divulga o resultado preliminar, referente ao Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 55/2021, efetuado para contratação de
pessoal, por prazo determinado, de Engenheiro e Analista Técnico
Administrativo II, na função de Contador, para atuarem na Fundação
Catarinense de Cultura

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA no uso de suas atribuições e
conforme previsão do item 10.1, do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 55/2021, publicado em
21.12.2021, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar dos candidatos inscritos no referido processo
seletivo, após análise da documentação enviada pelos candidatos:

ENGENHEIRO CIVIL

RESULTADO PRELIMINAR - LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR NOME COMPLETO DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

1 ° Ercilia da Rosa Tolfo 30/09/1988 7

2 ° Geanderson do Nascimento Simão 12/08/1997 5

3 ° Rogério Donizetti de Oliveira 03/12/1978 4

4 ° Marinalva Ramos 04/07/1982 4

5 ° Edgard Noronha 17/01/1965 3

6 ° Marcio Lavina 27/12/1981 3

7 ° Adrieli Roberta Nunes Schons 19/10/1987 2

8 ° Cristian Moreira de Souza 06/06/1988 2

9 ° Emanuelle Alves de Medeiros 01/05/1990 2

10 ° Josiane moraes laurindo 09/04/1983 0

11 ° William Abranches Bernardino 01/04/1984 0

12 ° Diogo Queiroz Soares 13/06/1990 0

13 ° Camila Gonçalves dos Santos 24/02/1992 0

14 ° Fernanda Ferreira Oliveira 01/12/1992 0

15 ° Leonardo Colombarolli Yonamine 30/03/1993 0

16 ° Maike Marcelino Vitório 14/04/1993 0

17 ° Jean Carlos Camacho 06/01/1994 0

18 ° Nathaly Aparecida de Souza Bauer 26/04/1994 0

19 ° Brenda Bernadete Santos Carvalho 14/10/1994 0

20 ° Júlia May Vendrami 12/07/1995 0

21 ° Lucas Mateus Lopes Sá Luz Costa 23/11/1995 0

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

C
C

 0
00

04
07

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

75
G

0N
O

5.

45

22 ° Emerson de Sousa Braga 05/07/1997 0

23 ° Juliara Maciel de Queiroz 29/08/1997 0

24 ° Manoel Claudio da Silveira Junior 16/09/1999 0

ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II , na função de Contador.

LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR NOME COMPLETO DATA DE
NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 ° Danilo Aparecido de Souza Costa 26/03/86 9

2 ° Maria Elaine Mikos 03/07/94 5

3 ° Antonio de Padua Soutello Bechara 16/11/57 4

4 ° Aline Heerdt Machado de Oliveira 08/06/82 4

5 ° Silvania Diogo Rêgo 22/01/85 4

6 ° Leonete Medeiros Borges Corrêa 03/08/69 2

7 ° Marilei Pedroso de Bastos 02/01/84 2

8 ° Luan Pablo Silva dos Santos 28/07/90 2

9 ° Jessica Aline Molinett 05/06/91 2

10 ° Luísa Becker Conceição 12/05/92 2

11 ° Dileta Pensin 13/09/64 0

12 ° Ottomar Antônio Galizio de Oliveira 29/01/65 0

13 ° Silvana Andrea de Oliveira 13/08/71 0

14 ° Eliane Cristina de Oliveira 30/10/75 0

15 ° Danielle Pinheiro de Freitas Belmiro 18/01/78 0

16 ° Rodrigo Gomes Vargas 21/04/78 0

17 ° Camila Christina Gallo 21/01/80 0

18 ° Eliete Bernardes de Aguiar 06/03/80 0

19 ° Sandro Fortkamp 07/04/80 0

20 ° Francielle Macari 03/12/80 0

21 ° Tatiane Tkaczuk 08/12/82 0

22 ° Volnei Francisco de Oliveira 02/01/84 0

23 ° Silvio Henrique Rodrigues Coalho 12/05/84 0

24 ° Silvana Tkaczuk 12/04/85 0

25 ° Hermes Eduardo de Souza e Silva 13/05/85 0

26 ° Nelson Silva Nunes Junior 22/04/87 0

27 ° João Roberto da Silveira 28/04/87 0

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

C
C

 0
00

04
07

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

75
G

0N
O

5.

46

28 ° Thiago Wagner Rodrigues 05/03/88 0

29 ° Fernando Berlanda 23/03/88 0

30 ° Pamela Nascimento Rack 06/07/88 0

31 ° Diego Henrique Fraile 17/08/88 0

32 ° Suelen Rosa de Souza 02/09/88 0

33 ° Deivison Bertoldi 20/08/90 0

34 ° Thaise Cristina Roldão 19/09/90 0

35 ° Jhonatan Diego Gonçalves Marchizeli 23/01/91 0

36 ° Joana Helena Bächtold 19/04/91 0

37 ° Rafaela Camila Calda 28/03/94 0

38 ° Gabriela Isabeli do Nscimento Machado
Kouson 21/07/96 0

39 ° Alexssander dos Santos Ribeiro 18/08/98 0

40 ° Iago Silva de Mello 27/04/99 0

Os demais candidatos que não constam das listagens acima foram desclassificados
por não encaminharem a documentação comprobatória digitalizada exigida, considerada
excludente.

A pontuação conferida aos candidatos obedeceu estritamente o disciplinado no Edital
de Processo Seletivo Simplificado nº 55/2021, quanto aos documentos exigidos para
comprovação do tempo de serviço e pós-graduação.

Nos temos do item 10.1.1, do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 55/2021, é
assegurado ao candidato o direito a recurso quanto ao resultado preliminar. O candidato
deverá conferir a documentação enviada no momento da inscrição, a fim de verificar se
atendeu os critérios exigidos no Edital.

EDSON LEMOS
Presidente da Fundação Catarinense de Cultura

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

C
C

 0
00

04
07

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

75
G

0N
O

5.

47

Assinaturas do documento

Código para verificação: U75G0NO5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON LEMOS (CPF: 417.XXX.369-XX) em 31/01/2022 às 19:12:17
Emitido por: "SGP-e", emitido em 11/05/2021 - 16:58:13 e válido até 11/05/2121 - 16:58:13.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkNDXzQyNzRfMDAwMDQwNzdfNDA4Nl8yMDIwX1U3NUcwTk81 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FCC 00004077/2020 e o código U75G0NO5
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.